g ad p̄ficien dū n eo: dī

b **O**pus ministerij in edif. cationem
gādu exerceant officia

c **C**orpis christi vōne nec occurram^o

g ad p̄ficien dū n eo: dī

d **S**ignificauit p̄ varia signa

e **I**gnificauit dēus que oportet si s

g in breui

f **E**n cito: loquens per b

g michaelē

h **I**oannes

i **A**ngelū seruo suo ioāni q̄ testimō

j dedit. g. i. christo quantū ad beatitē

k quantū ad humilitatē in euāgelio quod scri

psit in hoc libro. p̄phetico: ideo subdit

l **M**ūnum perhibuit verbo dei & testi

m monium ielu christi q̄hēcunq̄ vi

n diligēter & attente.

o **B**eatūs qui legit & audit ver

p̄ libri

q **E**t docu

r bā p̄phetie huūis: et seruat ea q̄

s menta ad ad sufferendū patienter tribulationes.

t completionis

u in ea sc̄pta sunt. **L**ps em̄ ppe ē: b

v auditores/ s̄ factorēs iulficabunt apud

w deum. q̄ **L**ps em̄ ppe ē. Ly. i. cito

x trāsiēs. q. d. labo: patiētiē brevia est: p̄p

y m̄ beacitudinis eternū: ideo aduersa nō

z debet nos frangere/nec prospera leuare.

b s

Ro. 22b

Postilla

Signifi.

De que

Oporet

Hicet r̄c.

Annī initū illi^o lecti

onī scribit s. joā

Nenes in pincipio illi^o

libri dicit: Apocalypsis ielu christi quaz

dedit illi de^o pālā facere seruis suis: q̄ op

rter fieri cito. Tunc sc̄q̄ statim p̄ha ep̄la.

Cin dieb^o illi^o Signifi. de^o q̄ opoz.

fieri r̄c. Exquo hodie peragetur festum

In festo omnium sanctorum

Ea Joannes septem ecclesijs q̄ sunt l
aſſa, ſibi ſpecialiter comiſſi et ab iphis
ſpecialiter dilecti. b Et gratia vobis
in p̄ni vita. c Et pax in futura. Nam
ibi quietabif totaliter appetit humanus.

d Ab eo. l. chri
ſto. e Qui est

essentialis coeternus
deo patri. f Et

q̄ erat. s. cum deo
p̄e in creatione manu
di. g Et q̄ uen
turus est. l. gloria
patris in die iudicij.

h Et a ſe. ſp. Ly. i. vnuerſitate
angelorum: qui ſunt
ministri nři ſalutis.

i Qui coſper
tu thro. ei. ſūt.
parati exequi eius
voluntate. k Et

l. ie. chri. q̄ ē tel.
ſidel. paternę glo
rig et maiestatis.

F Rom. 6. c
R. vi. d

I Primogeni
tus mortuus. pri
muſ inter reuſurge
tes a mortuis. Li
cer eum ante ipm la
carus et plures alii
uerint a morte re
uſcati: hoc ramē
ſuit ad vitā mora
lē: q̄ post reuſure
ctionem econuerſo
mortui ſunt: z chri
ſtus ſurrexit ad vi
tam imortalem: q̄
mors illi ultra non
dñabilis. m Et
prin. regū terre.
Propter quod di
xit post ſuā reuſure
ctionem. Data eſt
mihi omnis poe
ſtas in celo et in ter
ra. n Qui di
lexit nos. id ē ſo

la dilectione ſua: et non meritis noſtris.

o Et lauit nos a pec. no. Ly. origi
nali et acrualib. p In ſaguie ſuo.

quaſ sacramēta baptiſti et etiā ſacramen
tū pgenetice quib⁹ delef originalē et etiā
actuale peccati ef
ficaciā habet a paſ
ſione christi.

q̄ quā eba et plar⁹ ſuit

s patre.

b in aſia. Gratia vob⁹ ēt pax ab eo

d ſte p̄ni pterio et futuro ſignat eſtitas: q̄ p̄i
e qui ēt qui erat: et qui venturus

s alii ibi. f a ſeptiformi ſpū q̄ vñ ē natura: tamē

multiplex iſtributione gratiarum.

h Et: et a ſeptē ſpiritibus q̄li in cō

g q̄ dona reſidet in thronis. g. i. ſanciū q̄ throni

m ſunt deuere ſtant in conſpectu eius.

k ſpectu throni ei ſūt: et a ieu chri

l. ſeruū patri fideliter teſtificās de veritate.

i ſto q̄ ē teſtis fidelis primogenit⁹

s dñm ex mortuis ad vitā imortale refurſerūt.

m mortuorū et princeps regum ter
rū: q̄ ſua dilectione ſurgauit. h originali

n re: q̄ dñl exiit nos: et lauit nos a pec.

o et acrualib. g q̄d ē maximū ſignū dilectionis

catis noſtris in ſanguine ſuo.

CIn festo ſanctorum apoftolorū

Ymonis et Iude. Ep. a. Scim⁹

q̄m diligētibus deū. Iſtā eplam

gre in ſtra in cō ſcotorū apoforum.

CIn festo oīm ſcotorū. Apo. VII. a

Ece ego ioā q̄ magni

nes vidi alterū āge

z filii ieu chriſtū deū et boiem

lum ascendetēm ab r

s auctoritatē imperandi.

ortu ſolis hābentem ſignū dei s

v magna auctoritate abſtulit imperiū:

viu: Et clāmauit vōce magna t

quod demones ſubiecerūt in terra et mari: que e

quatuor angelis quib⁹ datum

quatuor angelos ſignificantur.

est nocere terre et mari / dicens:

l. cū magno ipio.

r Quat. an. i.

yniſis malignis

spiritibus: qui per

q̄tuor mundi par

tes ipedire nitunt

ſalutem hominū.

y Qui. da. est

id ē pmissuz ē noce

re erg et mari. dices

Ece ego Poſtille

z. Le

ctio iſta

legit in festo omni

um ſanctorū: pro

eo q̄ in iſpa agitur

de nūero ſtate ſan

ctorum et etiā de

Gratiarum actione

qua ſancti reddūt

dño qui eſt ſanctus

ſancti. Dicit ergo

ſancte ioannes:

q̄ Ecce ego io

annes vidi alte,

ange. s. iſolum chri

ſtū quē dicit ange

lump tanq̄ a deo pa

tre missuz. r Cas

cēde. ab or. ſo. id

eſt de ſuī patris.

s Chiftē ſi. dei

yi. p qd̄ apparet q̄

ip̄ ſit verus deus.

Hoc autē ſignuz eſt

poſtia patri equa

lis et imunitas pec

cati. t Et cla

ſilicet angel⁹ iſte.

v Ecce mag.

.i. cū magno ipio.

r Quat. an. i.

yniſis malignis

spiritibus: qui per

q̄tuor mundi par

tes ipedire nitunt

ſalutem hominū.

y Qui. da. est

id ē pmissuz ē noce

re erg et mari. dices

A a **C**ollete noce. ter. i. illis q̄ terrenis sunt dediti sicut aurari. b **E**t mari. i. il- lis q̄ in voluptatib⁹ carnis viuit sicut lu- puriosi et crapulosi. c **A**lecs arbo. i. illis qui se excolliat sup alios sicut supbi: termittitur **D**an: de q̄ nasceretur antichri- stus; et loco illius ponitur hic **D**anasses qui fuit filius ioseph: quem fratres sui ven- diderunt; et ductus fuit in egyptum; et ibi ge- nui duos filios: **E**fraim et manasses. Et **E**fraim hic nō po- nitur: quod ideo sit quia de **E**fraim na- tus ē **H**ieroboom qui fecit schismata et diuisionem in isra- el: per quod osten- dit i. q̄ schismatici et heretici a nume- ro scđꝫ sunt penit⁹ alieni. i **P**ost hec vidi turbas magnam quam dinumerare ne- mo t̄c. sc̄ de bar- baris nationibus. k **E**t tribub⁹ scilicet viuis gen- tis. l. filiorū israel. l **E**t populis. singulare ybi. m **E**t linguis. in que in una gente q̄q̄ diversae sunt. n **E**t stantes an- te thronū. quasi parati obēdere do- o **E**t in conspe- ctu agni amicti stolis al- bis: et palme in manib⁹ eorum r magna affectatione ad deum. Et clāmabāt voce maḡ dicēt̄s s pūta filio et spiritu sancto s suum Galdeo nr̄o q̄ sedet sup thronū v humani et cristi. s in celis et agno. Et dñes angeli stabant s senti. q **E**t palme. i. gloria triūphal. r **I**n ma. eo. i. opibus eorū qđ ad sta- tum futurū pertinet. s **E**t clama. yo- ma. reddētes p salutē sua dño grāmacti ones. t **Dicē. Sa. de. no. l. deo p̄f.** v **Q**ui se. su. thro. i. sup scđꝫ suos in qb⁹ iudicat et scribit. x **A**gnos. s. filio di. y **E**toēs an. tāb̄ do obedire pati-